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Men på trods af lidt flere ledige end forudsagt 
i august måned er ledigheden fortsat lav i Dan- 
mark sammenlignet med andre lande, og det sy- 
nes jeg vi skal glæde os over. 

Det Konservative Folkeparti vil et samfund, 
hvor det er slut med nye skatter og afgifter. Vi 
vil et samfund, hvor vi skal tilskynde og beløn- 
ne de flittige, og hvor vi skal have et sikkerheds- 
net under samfundets svageste, ikke så fintma- 
sket, at det samler alle op, men heller ikke så 
grovmasket, at de fleste falder igennem. 

Vores mål er hele tiden at arbejde på det afba- 
lancerede samfund. Vi ønsker, at vi fra dansk 
side skal tage et internationalt medansvar. Det 
skal vi i kraft af en høj ulandsbistand og vores 
tilstedeværelse i internationale sammenhænge. 
Det være sig som fredsbevarende styrker på den 
internationale scene, i FN-sammenhæng eller i 
EU. Det sidste har regeringen præsteret til ug. 

Med andre ord: Vi har meget at byde på. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Jeg har nu følgende skrevet op: hr. Anders Sa- 
muelsen, hr. Ole Sohn, fru Marianne Jelved, hr. 
Villy Søvndal, hr. Jann Sjursen, fru Pernille Ro- 
senkrantz-Theil, hr. Ole Vagn Christensen og fru 
Lissa Mathiasen. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
I Det Radikale Venstre kan vi godt til tider føle 
os nærmest solidariske med Det Konservative 
Folkeparti. Sådan at være det mindste parti i en 
topartiregering er ikke altid lige nemt, men vi 
synes jo selv, vi slap rigtig godt af sted med det. 
Jeg ved så ikke helt, hvordan vi skal karakterise- 
re Det Konservative Folkepartis indsats indtil 
nu. Men vi vil jo gerne hjælpe, så derfor har vi jo 
lanceret det her rimelig omtalte intelligente 
skattestop. 

Mit spørgsmål til den konservative ordfører 
er: Hvilket skattestop kan Det Konservative Fol- 
keparti egentlig bedst lide? Det Radikale Ven- 
stres intelligente skattestop eller Venstres -  eller 
regeringens -  skattestop. 

Fordelen ved Det Radikale Venstres skatte- 
stop er jo, at man kan lægge om. Der er stadig 
væk restriktioner, for en reform må ikke ved 
uændret adfærd føre til flere skatteindtægter. 
Men der kan lægges om, og jeg har hørt noget 
om, at det er noget, Det Konservative Folkeparti 
faktisk går ind for med henblik på at kunne få 
sat skatten på arbejde markant ned. Det er jo et 

synspunkt, vi deler, så hvilket frister egentlig 
Det Konservative Folkeparti mest? 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Vi har i dagens løb haft en omfattende debat om 
kommuneaftalerne og den halve milliard, som 
blev lovet de ældre. Nu viser de kommunale 
budgetter, at der kun er blevet 0,1 mia. kr., altså 
100 mio. kr. ekstra til ældreområdet. Det vil sige, 
at den halve milliard, som regeringen lovede, 
ikke er kommet ud til de ældre. Det har Venstre 
ikke rigtig villet forholde sig til i dag, hvorimod 
Dansk Folkeparti åbent har erkendt, at det er et 
problem. Hvordan stiller Det Konservative Fol- 
keparti sig? 

Vil man anerkende, at de penge ikke er kom- 
met ud til en forbedret ældreforsorg, og hvordan 
vil man i givet fald sikre, at de kommer det? 

Kl. 21.05 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Jeg skal bare lige for historiens skyld minde fru 
Gitte Seeberg om, at jeg fra denne talerstol har 
støttet, at regeringen holder det offentlige for- 
brug i kort snor. Vi mener til gengæld ikke, at 
det forventningspres, som VK-regeringen og 
Dansk Folkeparti skaber omkring velfærdssam- 
fundet i fremtiden, hænger sammen med den 
stramme styring af det offentlige forbrug, men 
det er jo en anden diskussion. 

I modsætning til Venstre har De Konservative 
en politik i forhold til at skaffe øget arbejdsud- 
bud og dermed løfte de opgaver, vi står over for. 
Det vil vi gerne anerkende. 

Statsministeren har for nogle uger siden på et 
pressemøde givet garanti for, at regeringen ikke 
vil være med til at omlægge skatterne for at få 
flere i arbejde. Man vil ikke flytte fra den ene 
lomme til den anden lomme, siger statsministe- 
ren meget malende. Statsministeren har også her 
for nylig sagt, at der heller ikke kan blive tale 
om, at der skal offentlige besparelser til for at 
sænke skatten på arbejde. 

Så kan jeg kun se, at der er én mulighed tilba- 
ge, og det er at udskyde gældsafviklingen, og 
det har Det Konservative Folkeparti sagt her i 
dag ved sin ordfører, at det vil De Konservative 
ikke. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Gitte Seeberg. 


